UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /KH-SGDĐT

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hải Phòng, ngày      tháng    năm 2023

KẾ HOẠCH
Lựa chọn sách giáo khoa theo chương trình Giáo dục phổ thông 2018 sử dụng

trong các cơ sở giáo dục trung học năm học 2023 - 2024

 Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT

ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định lựa chọn sách giáo khoa trong

cơ sở giáo dục phổ thông;

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch công tác lựa chọn sách giáo khoa sử

dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng từ năm học

2023 – 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Lựa chọn sách giáo khoa lớp 8, lớp 11 cho từng môn học, hoạt động giáo dục (sau

đây gọi chung là môn học) thuộc danh mục sách giáo khoa đã được Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo phê duyệt đảm bảo phù hợp với đặc điểm kinh tế xã hội của thành phố và

phù hợp với điều kiện tổ chức dạy và học tại cơ sở giáo dục trung học trên địa bàn thành

phố Hải Phòng từ năm học 2023 – 2024.

Tiếp tục rà soát việc sử dụng sách giáo khoa lớp 6, lớp 7 và lớp 10 để đề xuất bổ

sung, sửa đổi danh mục sách giáo khoa đã được lựa chọn (nếu có).

II. YÊU CẦU

Thực hiện đúng quy trình lựa chọn sách giáo khoa theo Thông tư 25/2020/TT-

BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định lựa chọn sách giáo

khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông công khai, đúng pháp luật. Mỗi môn học, hoạt động

giáo dục (sau đây gọi chung là môn học) ở mỗi khối lớp lựa chọn một hoặc một số sách

giáo khoa đáp ứng theo các tiêu chí quy định tại Quyết định 620/QĐ-UBND ngày 03

tháng 3 năm 2021 của UBND thành phố.

Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa làm việc theo nguyên tắc tập trung, dân chủ, khách

quan, minh bạch, nghiêm túc, vì quyền lợi của học sinh, thể hiện tinh thần trách nhiệm

của mỗi cá nhân và tập thể.

III.  ĐỐI TƯỢNG ÁP DỤNG

Kế hoạch này áp dụng đối với trường trung học cơ sở (THCS), trường trung học phổ

thông (THPT), trường phổ thông có nhiều cấp học (PT nhiều cấp) và các cơ sở giáo dục

thực hiện chương trình giáo dục phổ thông (sau đây gọi chung là cơ sở giáo dục), các tổ

chức và các cán bộ quản lý, tổ trưởng, tổ phó chuyên môn, giáo viên trong nhà trường,

các thành viên trong hội đồng lựa chọn sách giáo khoa.

IV.  NHIỆM VỤ

1. Thành lập các Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa

- Sở Giáo dục và Đào tạo tham mưu cho UBND thành phố thành lập các Hội đồng

2

lựa chọn sách giáo khoa để giúp UBND thành phố tổ chức lựa chọn sách giáo khoa, cụ thể:

- Mỗi môn học của một cấp học thành lập 01 (một) Hội đồng, số lượng thành viên

Hội đồng là số lẻ, tối thiểu là 15 (mười lăm) người, trong đó có ít nhất 2/3 (hai phần ba)

số thành viên là tổ trưởng tổ chuyên môn và giáo viên đang trực tiếp giảng dạy môn học

của cấp học đó; đồng thời đảm bảo có ít nhất 1/3 (một phần ba) số thành viên đã được

tham gia các Hội đồng của những năm học trước.

- Cơ cấu, tiêu chuẩn của các thành viên Hội đồng, nhiệm vụ, quyền hạn, nguyên tắc

làm việc của các Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa thực hiện theo quy định tại Thông tư

số 25/2020/TT-BGDĐT.

2. Tổ chức nghiên cứu các văn bản và sách giáo khoa

- Lãnh đạo các cơ sở giáo dục trung học tổ chức cho các cá nhân, tổ/nhóm chuyên

môn nghiên cứu Chương trình các môn học đã được ban hành tại Thông tư số

32/2018/TT- BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, xây dựng kế hoạch

nghiên cứu chương trình GDPT 2018 trong các buổi sinh hoạt chuyên môn theo chuyên

đề; Thông tư 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy

định lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông (Thông tư 25); Quyết định

620/QĐ-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2021 của UBND thành phố về việc ban hành Tiêu

chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục trung học trên địa bàn thành phố Hải

Phòng và các kế hoạch, hướng dẫn của SGDĐT để nắm được quy trình, tiêu chí lựa chọn

sách giáo khoa; Bản mẫu sách giáo khoa các môn học được Bộ Giáo dục và Đào tạo phê

duyệt do các nhà xuất bản cung cấp bao gồm bản giấy hoặc các bản sách điện tử.

 Sau khi nghiên cứu, mỗi giáo viên có ý kiến bằng văn bản nhận xét về tính phù

hợp của mỗi đầu sách giáo khoa (mỗi bản sách giáo khoa có một bản nhận xét) theo từng

môn học về quan điểm, mục tiêu xây dựng chương trình, yêu cầu cần đạt, nội dung giáo

dục, phương pháp dạy học bám sát các tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa.

3. Tổ chức lựa chọn sách giáo khoa

a) Đối với các cơ sở giáo dục:

- Người đứng đầu các cơ sở giáo dục cơ sở giáo dục trung học xây dựng kế hoạch

tổ chức đề xuất lựa chọn sách giáo khoa theo hướng dẫn của các cơ quan quản lý; phân

công nhiệm vụ cho các GV, tổ/nhóm chuyên môn trong việc đề xuất lựa chọn sách giáo

khoa (theo khoản 1 điều 8 Thông tư 25/2020/TT-BGDĐT);

- Tổ/nhóm chuyên môn tổ chức cuộc họp cho giáo viên thảo luận và đánh giá các

sách giáo khoa của môn học thuộc chuyên môn phụ trách theo tiêu chí lựa chọn sách giáo

khoa; bỏ phiếu kín lựa chọn ít nhất 01 (một) sách giáo khoa cho mỗi môn học; Kết quả

các cuộc họp được lưu biên bản, có chữ ký của tất cả các thành viên tham dự;

- Tổ chuyên môn báo cáo người đứng đầu cơ sở giáo dục trung học danh mục sách

giáo khoa do tổ chuyên môn đề xuất lựa chọn. Danh mục sách giáo khoa do tổ chuyên môn

đề xuất lựa chọn có chữ ký của tổ trưởng tổ chuyên môn và tất cả các giáo viên tham gia

lựa chọn;

- Các cơ sở giáo dục tổng hợp ý kiến của giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh về việc

điều chỉnh lựa chọn sách giáo khoa lớp 6, lớp 7, lớp 10 của đơn vị. Nếu có điều chỉnh thì thực

hiện quy trình lựa chọn lại sách giáo khoa lớp 6, lớp 7, lớp 10 như quy trình lựa chọn mới.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-25-2020-tt-bgddt-huong-dan-lua-chon-sach-giao-khoa-trong-co-so-giao-duc-pho-thong-429883.aspx

3

- Người đứng đầu cơ sở giáo dục tổ chức cuộc họp với thành phần dự họp gồm người

đứng đầu, cấp phó người đứng đầu, tổ/nhóm trưởng chuyên môn và đại diện Ban đại diện

cha mẹ học sinh để thảo luận, đánh giá sách giáo khoa trên cơ sở danh mục sách giáo

khoa do các tổ chuyên môn đề xuất; lựa chọn 01 (một) sách giáo khoa cho mỗi môn học;

Biên bản cuộc họp có đầy đủ chữ ký của các thành phần tham dự;

Lập danh mục sách giáo khoa lớp do cơ sở giáo dục THCS đề xuất lựa chọn; xây dựng

báo cáo thuyết minh về quá trình lựa chọn, lý do lựa chọn, kết quả lựa chọn và báo cáo về

Phòng Giáo dục và Đào tạo (Các trường PT nhiều cấp gửi danh mục đề xuất sách giáo khoa

về phòng Giáo dục và đào tạo trên địa bàn của trường để tập hợp); báo cáo và danh mục

sách giáo khoa lớp 11 do cơ sở giáo dục THPT đề xuất lựa chọn gửi về Sở Giáo dục và

Đào tạo. Danh mục sách giáo khoa do cơ sở giáo dục phổ thông đề xuất lựa chọn có chữ

ký của người đứng đầu cơ sở giáo dục trung học và các tổ/nhóm trưởng chuyên môn;

Các trường THCS báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện; trường THPT

báo cáo về Sở GDĐT về việc điều chỉnh danh mục sách giáo khoa lớp 6, lớp 7, lớp 10

cùng thời điểm báo cáo kết quả đề xuất lựa chọn SGK lớp 8, lớp 11.

- Lưu hồ sơ tại nhà trường gồm: Kế hoạch tổ chức đề xuất lựa chọn sách giáo khoa,

Các bản nhận xét của giáo viên về các bản sách giáo khoa đã nghiên cứu; biên bản các

cuộc họp có đầy đủ chữ ký theo quy định, phiếu lựa chọn được niêm phong, danh mục đề

xuất lựa chọn sách giáo khoa của tổ chuyên môn, của nhà trường và các báo cáo; biên bản

tổng hợp ý kiến của giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh về việc điều chỉnh lựa chọn sách

giáo khoa năm học 2022 – 2023; danh mục điều chỉnh sách giáo khoa.

b) Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Hướng dẫn các trường THCS nghiên cứu chương trình giáo dục phổ thông 2018 và

các văn bản chỉ đạo về lựa chọn sách giáo khoa, các bản mẫu sách giáo khoa được nhà

xuất bản cung ứng (bản giấy hoặc bản sách điện tử), hướng dẫn các trường THCS tổ chức

đề xuất lựa chọn sách giáo khoa theo đúng quy định;

- Tổng hợp danh mục sách giáo khoa được các cơ sở giáo dục phổ thông thuộc thẩm

quyền quản lý đề xuất được sắp xếp theo thứ tự sách giáo khoa có số cơ sở giáo dục phổ

thông đề xuất lựa chọn từ cao xuống thấp; báo cáo với Sở Giáo dục và Đào tạo về kết quả

chỉ đạo, tổ chức thực hiện. Danh mục sách giáo khoa và báo cáo của các Phòng Giáo dục

và Đào tạo gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Tổng hợp các kiến nghị điều chỉnh, bổ sung danh mục sách giáo khoa năm học 2022 -

2023 từ các cơ sở giáo dục THCS, báo cáo với Sở Giáo dục và Đào tạo cùng thời điểm báo

cáo kết quả lựa chọn sách giáo khoa lớp 8;

- Sau khi UBND thành phố phê duyệt danh mục sách giáo khoa, phòng Giáo dục và

đào tạo chỉ đạo các trường THCS thông báo đến giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh;

hướng dẫn sử dụng sách giáo khoa theo quy định của pháp luật;

- Báo cáo UBND các quận/huyện về quy trình lựa chọn sách giáo khoa và danh mục SGK

sau khi đã được UBND thành phố phê duyệt. Tham mưu với UBND quận, huyện về kinh phí,

cơ sở vật chất để các trường THCS tổ chức đề xuất lựa chọn sách giáo khoa;

- Lưu hồ sơ tại Phòng Giáo dục và đào tạo quận/huyện gồm: Các văn bản của Phòng

Giáo dục và đào tạo hướng dẫn cơ sở giáo dục THCS thực hiện lựa chọn sách giáo khoa;

Báo cáo của các trường về việc tổ chức, triển khai đề xuất lựa chọn SGK; Danh mục đề

xuất lựa chọn SGK của từng cơ sở giáo dục; Tổng hợp danh mục sách giáo khoa được các

đơn vị đề xuất lựa chọn; Tổng hợp các kiến nghị điều chỉnh, bổ sung danh mục sách giáo

4

khoa từ các cơ sở giáo dục THCS; Hồ sơ kiểm tra về công tác lựa chọn sách giáo khoa của

Phòng GDĐT đối với các trường THCS.

c) Đối với Sở Giáo dục và Đào tạo

- Thông báo đến các cơ sở giáo dục danh mục sách giáo khoa được Bộ trường Bộ Giáo

dục và Đào tạo phê duyệt; hướng dẫn các cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý tổ chức

lựa chọn, đề xuất danh mục sách giáo khoa.

- Đề xuất danh sách thành viên của các Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa đảm bảo cơ

cấu, thành phần theo quy định. Đối với Hội đồng môn Âm nhạc, Mỹ thuật cấp Trung học

phổ thông lựa chọn một số giáo viên đang giảng dạy Âm nhạc, Mỹ thuật tại các trường THPT

hoặc các trường THCS có trình độ từ Đại học trở lên.

- Đề xuất kinh phí, cơ sở vật chất để Hội đồng vả các cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền

quản lý tổ chức lựa chọn sách giáo khoa thực hiện theo Công văn số 1671/BTC-HCSN ngày

21/02/2022 của Bộ Tài chính và Nghị quyết 03/2022/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2022

của Hội đồng nhân dân thành phố Hải Phòng về Quy định nội dung chi, mức chi cho việc

lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

- Tổng hợp, chuyển giao cho Hội đồng lựa chọn thành phố danh mục sách giáo khoa

được các cơ sở giáo dục đề xuất lựa chọn, sắp xếp theo thứ tự sách giáo khoa có số cơ sở

giáo dục đề xuất lựa chọn từ cao xuống thấp.

- Tổng hợp các báo cáo, các kiến nghị điều chỉnh, bổ sung danh mục sách giáo khoa từ

các cơ sở giáo dục (nếu có), báo cáo UBND thành phố, chuyển giao cho Hội đồng lựa chọn

thành phố. Việc điều chỉnh, bổ sung danh mục sách giáo khoa được thực hiện như việc lựa

chọn sách giáo khoa theo quy định tại Thông tư 25.

- Tổng hợp kết quả lựa chọn sách giáo khoa, báo cáo của các Hội đồng, trình UBND

thành phố xem xét, quyết định phê duyệt danh mục sách giáo khoa để sử dụng trong các cơ

sở giáo dục trên địa bàn thành phố.

- Thông báo đến các cơ sở giáo dục danh mục sách giáo khoa đã được UBND quyết định

phê duyệt trước thời điểm bắt đâu năm học mới ít nhất 05 (năm) tháng và hướng dẫn sử dụng

sách giáo khoa theo quy định.

- Tham mưu UBND thành phố báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo về danh mục sách giáo

khoa được lựa chọn; cung cấp thông tin cho các nhà xuất bản có sách giáo khoa được lựa

chọn về danh mục, số lượng sách giáo khoa mỗi nhà xuất bản cần cung ứng cho các cơ sở

giáo dục tại địa phương cùng thời điểm công bố danh mục sách giáo khoa được phê duyệt

theo quy định.

- Phối hợp với các cơ quan báo chí, đài phát thanh, đài truyền hình Tuyên truyền về công

tác tổ chức lựa chọn sách giáo khoa của tỉnh; đăng tải trên các phương tiện thông tin đại

chúng danh mục sách giáo khoa được UBND thành phố phê duyệt để sử dụng trong nhà

trường trên địa bàn thành phố.

d) Đối với Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa

- Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa thực hiện nghiêm túc các quy định tại Thông tư 25

bảo đảm công tâm, khách quan, minh bạch, tôn trọng ý kiến đề xuất lựa chọn sách giáo khoa

của các cơ sở giáo dục phổ thông.

- Chủ tịch Hội đồng giao cho các thành viên Hội đồng nghiên cứu, nhận xét, đánh giá các

bản sách giáo khoa được Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt và các tiêu chí lựa chọn sách giáo

khoa do UBND thành phố quy định tại Quyết định số 620/2021/QĐ-UBND ngày 03 tháng 3

5

năm 2021 trong thời gian ít nhất là 07 (bảy) ngày trước phiên họp đầu tiên của Hội đồng.

- Hội đồng tổ chức họp, thảo luận, đánh giá các bản sách giáo khoa được Bộ Giáo dục

và Đào tạo phê duyệt; phân tích, đánh giá về quá trình tổ chức và kết quả đề xuất lựa chọn

của các cơ sở giáo dục phổ thông, sự phù hợp của sách giáo khoa đối với địa phương, lưu ý

các sách giáo khoa có nhiều cơ sở giáo dục phổ thông đề xuất lựa chọn. Hội đồng tổ chức bỏ

phiếu kín lựa chọn một hoặc một số sách giáo khoa cho mỗi môn học. Sách giáo khoa được

lựa chọn phải đạt trên 1/2 (một phần hai) số phiếu đồng ý lựa chọn. Trường họp môn học

không có sách giáo khoa nào đạt trên 1/2 (một phần hai) sô phiếu đồng ý lựa chọn, Hội đồng

thảo luận và bỏ phiếu lựa chọn lại cho đên khi có ít nhất 01 (một) sách giáo khoa cho mỗi

môn học đạt trên 1/2 (một phần hai) sổ phiếu đồng ý lựa chọn;

- Hội đồng làm việc theo nguyên tắc tập trung, dân chủ, khách quan, minh bạch. Cuộc

họp của Hội đồng được coi là họp lệ khi có ít nhất 3/4 (ba phần tư) số thành viên tham gia,

trong đó có Chủ tịch, Phó Chủ tịch và Thư kỷ Hội đồng. Kết quả của mỗi cuộc họp Hội đồng

được lập thành biên bản, trong đó bao gồm đầy đủ các ý kiến của các thành viên và được

công khai tại Hội đồng. Biên bản phải có chữ ký của tất cả thành viên của Hội đồng tham dự.

- Hội đồng tổng hợp đề xuất danh mục sách giáo khoa để sử dụng trong cơ sở giáo dục

theo kết quả lựa chọn sách giáo khoa thành biên bản, có chữ ký của các thành viên Hội đồng

dự họp, chuyển giao cho SGDĐT.

- Hội đồng báo cáo UBND thành phổ về quá trình thực hiện nhiệm vụ và việc tiếp thu ý

kiến đề xuất lựa chọn sách giáo khoa của các cơ sở giáo dục (mỗi hội đồng xây dựng báo cáo

riêng).

- Hội đồng còn xem xét và quyết định việc điều chỉnh, bổ sung danh mục sách giáo khoa

dựa trên báo cáo tổng họp các kiến nghị điều chỉnh, bổ sung danh mục sách giáo khoa của

các cơ sở giáo dục (nếu có). Việc điều chỉnh, bổ sung danh mục sách giáo khoa được thực

hiện như việc lựa chọn sách giáo khoa theo quy định.

4. Tiến độ thực hiện (Các bước được thực hiện theo tiến độ đính kèm kế hoạch này).

Nhận được kế hoạch này, Sở GDĐT yêu cầu các cơ sở giáo dục trung học triển khai

thực hiện đầy đủ, nghiêm túc./.
Nơi nhận:
- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- UBND thành phố (để báo cáo);

-  Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện (để t/h);

- Trường THPT, PT nhiều cấp học (để t/h);

-  Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

6

PHỤ LỤC:
TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN LỰA CHỌN SÁCH GIÁO KHOA

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-SGDĐT ngày     /02/2023 của Giám đốc Sở GDĐT)

STT Nhiệm vụ
Thời gian

hoàn thành
Đơn vị chủ trì Sản phẩm

1.

Thông báo danh mục sách giáo khoa được

Bộ GDĐT phê duyệt;

Hướng dẫn tổ chức lựa chọn sách giáo

khoa

Tháng

01/2023
Sở GDĐT Công văn

2.  Tổ chức Hội thảo giới thiệu các bộ sách

giáo khoa

Tháng

02/2023
Sở GDĐT Hội thảo

3.
Tham mưu UNBD thành phố thành lập

các Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa

Tháng

03/2023
Sở GDĐT Quyết định

4.
Các nhà trường đề xuất lựa chọn sách giáo

khoa

Tháng

03/2023

Các trường

THCS, THPT

Danh mục sách

giáo khoa, báo

cáo về công tác

lựa chọn SGK;

các biên bản

họp, phiếu nhận

xét, phiếu bầu

chọn.

5.

Phòng GDĐT tổng hợp, báo cáo Sở

GDĐT danh mục sách giáo khoa lớp 8,

danh mục chọn lại SGK lớp 6, lớp 7 được

các trường thuộc thẩm quyền quản lý đề

xuất lựa chọn

Tháng

3/2023

Phòng GDĐT

quận/huyện Danh mục sách

giáo khoa, báo

cáo về công tác

lựa chọn SGK
Các trường Trung học phổ thông báo cáo

Sở GDĐT danh mục sách giáo lớp 11,

danh mục lựa chọn lại SGK lớp 10 do cơ

sở giáo dục đề xuất lựa chọn

20/3/2023

Các trường

cấp trung học

phổ thông, PT

nhiều cấp

6.

Sở GDĐT tổng hợp, chuyển giao cho các

hội đồng danh mục sách giáo khoa được

các nhà trường đề xuất lựa chọn

23/3/2023 Sở GDĐT
Danh mục sách

giáo khoa

7.
Họp các Hội đồng tổ chức lựa chọn sách

giáo khoa lớp 8, lớp 11
08/4/2023 Các hội đồng

Danh mục sách

giáo khoa, các

báo cáo, biên

bản, phiếu bầu

chọn, các bản

nhận xét.

8.

Sở GDĐT tổng hợp kết quả lựa chọn sách

giáo khoa của các hội đồng, trình UBND

thành phố xem xét, quyết định

15/4/2023 Sở GDĐT Tờ trình

9.
UBND thành phố phê duyệt danh mục

sách giáo khoa
18/4/2023 Sở GDĐT Quyết định

10.

Đăng tải trên các phương tiện thông tin đại

chúng danh mục sách giáo khoa đã được

UBND thành phố phê duyệt

18/4/2023

Cổng thông

tin điện tử

ngành GDĐT,

Cổng thông

Danh mục sách

giáo khoa

7

STT Nhiệm vụ
Thời gian

hoàn thành
Đơn vị chủ trì Sản phẩm

tin điện tử

thành phố

11.
Báo cáo Bộ GDĐT về danh mục sách giáo

khoa được lựa chọn
20/4/2023 Sở GD&ĐT Báo cáo

12.
Thông báo danh mục danh mục sách giáo

khoa được UBND thành phố phê duyệt
20/4/2023 Sở GDĐT Công văn

13.

Thông báo tới giáo viên, học sinh, phụ

huynh Danh mục sách giáo khoa của nhà

trường thực hiện từ năm học 2023 – 2024

25/4/2023

Trường

THCS, THPT,

PT nhiều cấp

Thông báo

14.

Cung cấp thông tin bằng văn bản cho các

nhà xuất bản có sách giáo khoa được lựa

chọn về danh mục, số lượng sách giáo

khoa mỗi nhà xuất bản cần cung ứng cho

các nhà trường trên địa bàn tỉnh

30/4/2023 Sở GDĐT Công văn

15.

Tổ chức tập huấn cho cán bộ quản lý, giáo

viên về phương pháp sử dụng sách giáo

khoa

31/8/2023 Sở GDĐT Các lớp tập huấn

16.
Hướng dẫn, kiểm tra, đánh giá việc sử

dụng sách giáo khoa của các nhà trường

Trong năm

học 2023-

2024

Sở GDĐT,

Phòng GDĐT

quận/huyện

Các đợt kiểm tra

	dieu_1
	chuong_pl
	chuong_pl_name

		2023-03-08T15:14:56+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-08T16:15:17+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-08T16:15:18+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-08T16:15:18+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-08T16:15:19+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!